CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº            DE 30 DE MAIO DE 2023

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício a

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte e

Serviços Urbanos, solicitando a troca das Lâmpadas

vapor de sódio para LED em toda extensão da Rua Firmo

de Velasco, no Setor Central.

                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte e Serviços Urbanos, solicitando a troca das Lâmpadas vapor de sódio para LED

em toda extensão da Rua Firmo de Velasco, no Setor Central.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois LED é a tecnologia mais

inovadora do mercado de iluminação, mundialmente conhecida pela economia,

eficiência luminosa, durabilidade, custo e sustentabilidade, contribuindo para a

melhoria dos serviços prestados à população.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para a realização de importante

demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 30 de maio de 2023.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB